
casa
INGENIEURE

ID Vorgangsname Duration Start Finish

1 W 11 - Regattastr. 622 dys Tue 01.03.16 Wed 18.07.18
2 Ideenwettbewerb 6 dys Tue 01.03.16 Tue 08.03.16

3 Bauherrenaufgaben 164 dys Tue 12.04.16 Mon 28.11.16
4 Vergabe Architektenleistungen 0 dys Tue 12.04.16 Tue 12.04.16

5 Vergabe Fachingeniere Statik/EnEV/Schall 0 dys Tue 12.04.16 Tue 12.04.16

6 Vergabe Fachingenieure TGA 0 dys Tue 12.04.16 Tue 12.04.16

7 Vergabe Außenanlagenplaner 0 dys Tue 12.04.16 Tue 12.04.16

8 Freigabe Entwurfsplanung 0 dys Tue 14.06.16 Tue 14.06.16

9 Freigabe Ausführungsplanung 0 dys Fri 16.09.16 Fri 16.09.16

10 Freigabe Schalungspläne 0 dys Mon 28.11.16 Mon 28.11.16

11 Architektenleistungen 50 dys Wed 13.04.16 Tue 21.06.16
12 Grundleistungen 50 dys Wed 13.04.16 Tue 21.06.16
13 LP 1 Grundlagen 5 dys Wed 13.04.16 Tue 19.04.16

14 LP 2 Vorplanung 15 dys Wed 20.04.16 Tue 10.05.16

15 LP 3 Entwurf 25 dys Wed 11.05.16 Tue 14.06.16

16 LP 4 Genehmigungsplanung 5 dys Wed 15.06.16 Tue 21.06.16

17 Baugenehmigungsverfahren 45 dys Wed 22.06.16 Tue 29.11.16

18 LP 5 Ausführungsplanung 132 dys Wed 22.06.16 Thu 22.12.16
19 Planunterlagen M 1:50 63 dys Wed 22.06.16 Fri 16.09.16
20 Grundgriss KG 10 dys Wed 22.06.16 Tue 05.07.16

21 Grundgriss EG 10 dys Wed 06.07.16 Tue 19.07.16

22 Grundgriss 1. OG 5 dys Wed 20.07.16 Tue 26.07.16

23 Grundgriss 2.OG 5 dys Wed 27.07.16 Tue 02.08.16

24 Grundgriss 3.OG 5 dys Wed 03.08.16 Tue 09.08.16

25 Grundgriss DG 3 dys Wed 10.08.16 Fri 12.08.16

26 Ansichten 10 dys Mon 15.08.16 Fri 26.08.16

27 Schnitte 10 dys Mon 29.08.16 Fri 09.09.16

28 Treppe 5 dys Mon 12.09.16 Fri 16.09.16

29 Ausbaupläne 69 dys Mon 19.09.16 Thu 22.12.16
30 Detailplanung M 1:5 - 1:20 40 dys Mon 19.09.16 Thu 22.12.16

31 Fachingenieure 234 dys Wed 13.04.16 Mon 06.03.17
32 Tragwerksplanung 234 dys Wed 13.04.16 Mon 06.03.17
33 Statik Entwurf 20 dys Wed 13.04.16 Tue 10.05.16

34 Statik Genehmigungsplanung 40 dys Wed 11.05.16 Tue 05.07.16

35 Prüfung Statik 40 dys Wed 06.07.16 Tue 30.08.16

36 Vorlage Prüfbericht 0 dys Tue 30.08.16 Tue 30.08.16

37 Ausführungsplanung 134 dys Wed 31.08.16 Mon 06.03.17
38 Schalpläne 64 dys Wed 31.08.16 Mon 28.11.16
39 Schalplan Gründung / Sohle 5 dys Wed 31.08.16 Tue 06.09.16

40 Schalplan KG 10 dys Wed 07.09.16 Tue 20.09.16

41 Schalplan EG 10 dys Wed 21.09.16 Tue 04.10.16

42 Schalplan 1.OG 5 dys Wed 05.10.16 Tue 11.10.16

43 Schalplan 2.OG 5 dys Wed 12.10.16 Tue 18.10.16

44 Schalplan 3.OG 5 dys Wed 19.10.16 Tue 25.10.16

45 Schalplan DG 3 dys Wed 26.10.16 Fri 28.10.16

46 Schalplan Rampe 3 dys Mon 31.10.16 Wed 02.11.16

47 Prüfumlauf Schalpläne 30 dys Wed 05.10.16 Mon 28.11.16

48 Bewehrungspläne 114 dys Wed 28.09.16 Mon 06.03.17
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49 Bewehrungsplan Gründung 10 dys Wed 28.09.16 Tue 11.10.16

50 Bewehrungsplan KG 10 dys Wed 12.10.16 Tue 25.10.16

51 Bewehrungsplan EG 10 dys Wed 26.10.16 Tue 08.11.16

52 Bewehrungsplan 1. OG 10 dys Wed 09.11.16 Tue 22.11.16

53 Bewehrungsplan 2. OG 10 dys Wed 23.11.16 Tue 06.12.16

54 Bewehrungsplan 3. OG 10 dys Wed 07.12.16 Tue 20.12.16

55 Bewehrungsplan DG 10 dys Wed 21.12.16 Tue 03.01.17

56 Bewehrungsplan Rampe 10 dys Wed 04.01.17 Tue 17.01.17

57 Prüfung Bewehrungspläne 74 dys Wed 23.11.16 Mon 06.03.17
59 Brandschutz 60 dys Wed 15.06.16 Tue 06.09.16
60 Erstellung Brandschtzkonzept 25 dys Wed 15.06.16 Tue 19.07.16

61 Prüfung Brandschutz 35 dys Wed 20.07.16 Tue 06.09.16

62 Bauphysik 60 dys Wed 15.06.16 Tue 06.09.16
63 Entwurf Wärmeschutz 15 dys Wed 15.06.16 Tue 05.07.16

64 Wärmeschutznachweis 25 dys Wed 06.07.16 Tue 09.08.16

65 Prüfung EnEV 20 dys Wed 10.08.16 Tue 06.09.16

66 Entwurf Schallschutz 25 dys Wed 06.07.16 Tue 09.08.16

67 Versorgungstechnik 143 dys Wed 13.04.16 Fri 28.10.16
68 Analyse der Grundlagen, Bedarfsermittlungen 10 dys Wed 13.04.16 Tue 26.04.16
69 Entwurfsplanung Versorgungstechnik 8 dys Wed 15.06.16 Fri 24.06.16
70 Versorgungsanfragen 10 dys Mon 20.06.16 Fri 01.07.16
71 Plan der Grundleitung 5 dys Mon 04.07.16 Fri 08.07.16
72 Festlegen aller Systeme und Anlagenteile 5 dys Mon 11.07.16 Fri 15.07.16
73 Berechnung und Bemessung sowie zeichnerische D 10 dys Mon 18.07.16 Fri 29.07.16
74 Angabe und Abstimmung der für die Tragwerksplan 5 dys Mon 01.08.16 Fri 05.08.16
75 Mitwirken bei Verhandlungen mit Behörden und and 5 dys Mon 08.08.16 Fri 12.08.16
76 Vervollständigen und Anpassen der Planungsunter 5 dys Mon 15.08.16 Fri 19.08.16
77 Mitwirken bei der Kostenschätzung, bei Anlagen in 5 dys Mon 22.08.16 Fri 26.08.16
78 HINWEIS!  Möglicher Beginn Ausführungsplanung 0 dys Fri 26.08.16 Fri 26.08.16
79 Ausführungsplanung 25 dys Mon 29.08.16 Fri 30.09.16
80 Prüfung TGA 10 dys Mon 03.10.16 Fri 14.10.16
81 Vorbereitung der Vergabe (LV) 10 dys Mon 03.10.16 Fri 14.10.16
82 Heizung  LV 10 dys Mon 03.10.16 Fri 14.10.16

83 Sanitär LV 10 dys Mon 03.10.16 Fri 14.10.16

84 Elektro LV 10 dys Mon 03.10.16 Fri 14.10.16

85 Vergabe durch den Bauheren 0 dys Fri 28.10.16 Fri 28.10.16
86 Vergabe Heizung 0 dys Fri 28.10.16 Fri 28.10.16

87 Vergabe Sanitär 0 dys Fri 28.10.16 Fri 28.10.16

88 Vergabe Elektro 0 dys Fri 28.10.16 Fri 28.10.16

89 Außenanlagenplanung 85 dys Wed 15.06.16 Tue 11.10.16
93 LP 6 Vorbereitung Vergabe (LV) 140 dys Mon 19.09.16 Fri 31.03.17
94 Rohbau LV 30 dys Mon 19.09.16 Fri 28.10.16

95 Fenster LV 15 dys Mon 24.10.16 Fri 11.11.16

96 Dachdecker / Abdichtung LV 15 dys Mon 24.10.16 Fri 11.11.16

97 Schlosser LV 15 dys Mon 07.11.16 Fri 25.11.16

98 Fassade / Außenputz LV 15 dys Mon 07.11.16 Fri 25.11.16

99 Innenausbau 90 dys Mon 28.11.16 Fri 31.03.17
100 Innenputz LV 10 dys Mon 28.11.16 Fri 09.12.16
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101 Trockenbau LV 25 dys Mon 12.12.16 Fri 13.01.17

102 Estrich LV 10 dys Mon 16.01.17 Fri 27.01.17

103 Bodenbelag / Fliesen LV 20 dys Mon 30.01.17 Fri 24.02.17

104 Malerarbeiten LV 15 dys Mon 27.02.17 Fri 17.03.17

105 Innentüren LV 10 dys Mon 20.03.17 Fri 31.03.17

106 LP 7 Vergabe durch den Bauherren 103 dys Tue 29.11.16 Fri 21.04.17
107 Vergabe Rohbau 0 dys Fri 09.12.16 Fri 09.12.16

108 Vergabe Fenster 0 dys Fri 09.12.16 Fri 09.12.16

109 Vergabe Dachdecker / Abdichtung 0 dys Tue 29.11.16 Tue 29.11.16

110 Vergabe Schlosser 0 dys Fri 16.12.16 Fri 16.12.16

111 Vergabe Fassade / Putz 0 dys Fri 16.12.16 Fri 16.12.16

112 Innenausbau 75 dys Fri 06.01.17 Fri 21.04.17

113 Vergabe Innenputz 0 dys Fri 06.01.17 Fri 06.01.17

114 Vergabe Trockenbau 0 dys Fri 03.02.17 Fri 03.02.17

115 Vergabe Estrich 0 dys Fri 10.02.17 Fri 10.02.17

116 Vergabe Bodenbelag / Fliesen 0 dys Fri 10.03.17 Fri 10.03.17

117 Vergabe Malerarbeiten 0 dys Fri 07.04.17 Fri 07.04.17

118 Vergabe Innentüren 0 dys Fri 21.04.17 Fri 21.04.17

119 Ausführung Bauwerk 397 dys Mon 09.01.17 Tue 17.07.18
120 Kostengruppe 2 20 dys Mon 09.01.17 Fri 03.02.17
121 Herrichten 10 dys Mon 09.01.17 Fri 20.01.17

122 Baustelleneinrichtung 10 dys Mon 23.01.17 Fri 03.02.17

123 Kostengruppe 3 - Bauwerk 377 dys Mon 06.02.17 Tue 17.07.18
124 Rohbau 194 dys Mon 06.02.17 Thu 02.11.17
125 Gründung 40 dys Mon 06.02.17 Fri 31.03.17
126 Erdarbeiten 20 dys Mon 06.02.17 Fri 03.03.17

127 Grundleitungen 10 dys Mon 06.03.17 Fri 17.03.17

128 Sohlplatte 10 dys Mon 20.03.17 Fri 31.03.17

129 KG 26 dys Mon 03.04.17 Mon 08.05.17
130 Wände + Stützen 15 dys Mon 03.04.17 Fri 21.04.17

131 Decke über KG 6 dys Mon 24.04.17 Mon 01.05.17

132 Pufferzeit 5 dys Tue 02.05.17 Mon 08.05.17

133 EG 19 dys Tue 09.05.17 Fri 02.06.17
134 Wände +  Stützen 13 dys Tue 09.05.17 Thu 25.05.17

135 Decke über EG 6 dys Fri 26.05.17 Fri 02.06.17

136 1. OG 19 dys Mon 05.06.17 Thu 29.06.17
137 Wände + Stützen 10 dys Mon 05.06.17 Fri 16.06.17

138 Decke überOG 6 dys Mon 19.06.17 Mon 26.06.17

139 Pufferzeit 3 dys Tue 27.06.17 Thu 29.06.17

140 2. OG 19 dys Fri 30.06.17 Wed 26.07.17
141 Wände + Stützen 10 dys Fri 30.06.17 Thu 13.07.17

142 Decke überOG 6 dys Fri 14.07.17 Fri 21.07.17

143 Pufferzeit 3 dys Mon 24.07.17 Wed 26.07.17

144 3. OG 19 dys Thu 27.07.17 Tue 22.08.17
145 Wände + Stützen 10 dys Thu 27.07.17 Wed 09.08.17

146 Decke überOG 6 dys Thu 10.08.17 Thu 17.08.17

147 Pufferzeit 3 dys Fri 18.08.17 Tue 22.08.17

148 DG 17 dys Wed 23.08.17 Thu 14.09.17
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149 Wände + Stützen 9 dys Wed 23.08.17 Mon 04.09.17

150 Decke überOG 5 dys Tue 05.09.17 Mon 11.09.17

151 Pufferzeit 3 dys Tue 12.09.17 Thu 14.09.17

152 Außenbauteile - Rohbau 35 dys Fri 15.09.17 Thu 02.11.17
153 Abdichtung Kellerwände 10 dys Fri 15.09.17 Thu 28.09.17

154 Verfüllen 5 dys Fri 29.09.17 Thu 05.10.17

155 Garagenrampe 20 dys Fri 06.10.17 Thu 02.11.17

156 Außenbauteile 10 dys Fri 06.10.17 Thu 19.10.17

157 Nacharbeiten Rohbau 10 dys Fri 20.10.17 Thu 02.11.17

158 Fertigstellung Rohbau 0 dys Thu 02.11.17 Thu 02.11.17

159 Fenster 30 dys Fri 01.12.17 Thu 11.01.18
160 EG - 2 OG 15 dys Fri 01.12.17 Thu 21.12.17

161 3. OG - DG 15 dys Fri 22.12.17 Thu 11.01.18

162 Dachdecker / Abdichtung 60 dys Fri 03.11.17 Thu 25.01.18
163 Dachdämmung 10 dys Fri 03.11.17 Thu 14.12.17

164 Abdichtung/Vordeckung 20 dys Fri 03.11.17 Thu 30.11.17

165 Klempnerarbeiten 15 dys Fri 01.12.17 Thu 21.12.17

166 Eindeckung 15 dys Fri 22.12.17 Thu 11.01.18

167 Regenentwässerung 10 dys Fri 12.01.18 Thu 25.01.18

168 Schlosser Vorleistung 25 dys Fri 17.11.17 Thu 21.12.17

169 Schlosser Endmontage 10 dys Mon 23.04.18 Fri 04.05.18

170 Fassade 86 dys Fri 12.01.18 Fri 11.05.18
171 Unterputz + Armierputz 25 dys Fri 12.01.18 Fri 02.03.18

172 Feinputz + Anstrich 35 dys Mon 05.03.18 Fri 20.04.18

173 Sockelputz, Garage + Restarbeiten 15 dys Mon 23.04.18 Fri 11.05.18

174 Demontage Gerüst 0 dys Fri 20.04.18 Fri 20.04.18
175 Innenausbau 133 dys Fri 12.01.18 Tue 17.07.18
176 Innenputz 30 dys Tue 23.01.18 Mon 05.03.18

177 Estrich 20 dys Fri 09.03.18 Thu 05.04.18

178 Trockenbau 40 dys Fri 12.01.18 Tue 03.04.18

179 Vorleistung Malerarbeiten (Spachtel+ 20 dys Wed 28.02.18 Tue 27.03.18

180 Bodenbelag / Fliesen 30 dys Fri 11.05.18 Thu 21.06.18

181 Innentreppen 20 dys Fri 08.06.18 Thu 05.07.18

182 Malerarbeiten 50 dys Wed 28.03.18 Tue 05.06.18

183 Innentüren + Schreinerarbeiten 20 dys Wed 30.05.18 Tue 26.06.18

184 Nacharbeiten Innenausbau 15 dys Wed 27.06.18 Tue 17.07.18

185 Kostengruppe 4 - Technische Anlagen 140 dys Fri 22.12.17 Thu 05.07.18
186 Vorleistungen TGA 20 dys Fri 22.12.17 Thu 18.01.18

187 Fußbodenheizung 30 dys Fri 26.01.18 Thu 08.03.18

188 Elekrtroinstallation 60 dys Fri 09.03.18 Thu 31.05.18

189 Sanitärinstallation 60 dys Fri 09.03.18 Thu 31.05.18

190 Montage Schalter 25 dys Fri 01.06.18 Thu 05.07.18

191 Endmontage Sanitär + Elektro 25 dys Wed 23.05.18 Tue 26.06.18

192 Kostengruppe 5 90 dys Thu 15.03.18 Wed 18.07.18
194 Kostengruppe 6 0 dys Tue 17.07.18 Tue 17.07.18
195 Abnahme Bauwerk 0 dys Tue 17.07.18 Tue 17.07.18
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